
2021 年 2月 12 日 

お取引先様各位 

株式会社エムシー 

新型コロナウィルス感染者に関するお知らせ 

拝啓 

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

2021 年 2 月 10 日に弊社東京第二支店に勤務している従業員 1 名が新型コロナウィルスに感染している

ことが判明いたしました。 

当該従業員は、2 月 10 日に医療機関を通してＰＣＲ検査を実施したところ、新型コロナウィルス陽性と

確認されました。この状況を受け、感染の拡大を防止するため、東京第二支店に勤務する他の従業員を在

宅勤務とさせ、同時に抗原検査や唾液 PCR 検査をおこない、現在状況を確認致しておるところでござい

ます。居住地保健所の行動履歴聞取り調査の結果、当該従業員は軽症のため入院には至らず自宅待機と

なり、職場環境や勤務状況から弊社における濃厚接触者は該当なしとの判断を受け、勤務地保健所にお

きましても同様に濃厚接触者なしとの判断を受けております。2 月 11 日（木・祝日）に本社オフィスの

殺菌・消毒作業もおこなっております。 

東京第二支店在宅勤務期間中の受注・発注業務および製品出荷、立会い業務はリモートや別部署からお

こなうことと致します。可能な限り遅滞の無いよう円滑な業務を進めて参る所存でございます。お客様

には大変後迷惑をお掛け致しますが、ご理解ご協力賜わりたく何卒宜しくお願い申しあげます。 

今後、情報が更新され次第順次ご連絡致します。 

弊社ではこれまでも感染防止対策をおこなって参りましたが、今後更に徹底しておこなって参る所存で

ございます。 

お問合せにつきましては弊社担当営業もしくは下記までご連絡ください。 

敬具 

【 本件に関するお問合せ 】 

株式会社エムシー 営業本部 03-3374-9873 / 総務部 03-5304-9007 

 


